Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2025, en cuyo artículo 10 se dispone que el 
Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos 
Personales y Rendición de Cuentas contará con un Presupuesto de Egresos por un 
monto de $ 158,291,456.27 (ciento cincuenta y ocho millones, doscientos noventa y un 
mil, cuatrocientos cincuenta y seis pesos 27/100 M.N.). 

17. Que el artículo 5º de la Ley de Austeridad, dispone que los órganos autónomos, 
como el INFO CDMX, podrán establecer las medidas conducentes para interpretar y 
aplicar correctamente lo dispuesto en la misma Ley, las cuales para su vigencia deberán

[...]

del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos 
Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, correspondiente al 
Ejercicio Fiscal 2025 de conformidad al Presupuesto de Egresos aprobado por el 
Congreso de la Ciudad de México cuyo monto total asciende a la cantidad de  
$158,291,456.00 (ciento cincuenta y ocho millones, doscientos noventa y un mil, 
cuatrocientos cincuenta y seis pesos 00/100 M.N). 

SEGUNDO. Remítase el presente Acuerdo y el respectivo del Programa Operativo 
Anual correspondiente al ejercicio fiscal 2025 a la Secretaría de Administración y 
Finanzas y al Congreso de la Ciudad de México, por conducto del Comisionado